[image: image1.jpg]

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 12.04.2013 г.

              № 293
с. Байкалово
О создании антитеррористической комиссии муниципального образования Байкаловский муниципальный район
В соответствии  с требованиям  Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействию терроризму, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением антитеррористической комиссии в Свердловской области от 8 сентября 2006 года и в целях обеспечения деятельности по противодействию терроризма на территории муниципального образования Байкаловский муниципальный район,  администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать    антитеррористическую    комиссию муниципального образования Байкаловский муниципальный район.

2. Утвердить:

- Состав      антитеррористической    комиссии муниципального образования Байкаловский муниципальный район (Приложение № 1).
- Состав оперативного штаба (Приложения № 2).
- Положение  об антитеррористической комиссии муниципального образования Байкаловский муниципальный район (Приложения № 3).

- Круглосуточные дежурные телефоны  (Приложения № 4).

3. Постановления администрации  муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 06.06.2011 года № 422 «О создании антитеррористической комиссии», от 11.05 2012 года № 310 «О внесений изменении в постановление администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 06.06.2011 года № 422 «О создании антитеррористической  комиссии» считать утратившими силу.
4. Разместить настоящее Постановление на сайте муниципального образования в сети «Интернет» - http://mobmr.ru.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Байкаловский муниципальный район Бороздину Г.В.
Глава муниципального образования

Байкаловский  муниципальный район
                                А.А. Жуков
Приложение № 1
Утверждено

постановлением администрации МО
                                                                                                                                  Байкаловский муниципальный район
                                                                                        от 12.04.2013 года № 293
Состав

антитеррористической    комиссии  муниципального образования Байкаловский муниципальный район.

-    Жуков А.А. - глава администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район, председатель комиссии;

-    Кантышев С.А. - заместитель главы администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район по местному хозяйству, заместитель председателя комиссии;

-    Бороздина Г.В. - заместитель главы администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район по социально-экономическим вопросам, заместитель председателя комиссии;

-    Новиков И.А. - начальник отдела по мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район, зам председателя комиссии;

-    Кузеванов С.А. - ведущий специалист отдела  по мобилизационной работе ГО и ЧС администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район – секретарь комиссии.

Члены комиссии:
-  Пелевина Л.Ю. -  глава  муниципального образования Байкаловское сельское поселение;

- Глухих Л.Г. - глава муниципального образования Баженовское  сельское поселение;

-  Губина Г.М. -  глава муниципального образования Краснополянское  сельское поселение;

-    Куликова А.В. – ведущий специалист по организационным вопросам администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район;

· Шаламова О.А. - главный инженер МУП ЖКХ "Тепловые сети";
-   Боталов В.Л. - начальник КЭС с. Байкалово  ОАО «Уральские газовые сети» (по согласованию);

· Чернаков В.В. - начальник ГКПТУ СО «ОПС СО №12» (по согласованию);

· Ашихмин С.Г. - начальник  ММО МВД России «Байкаловский»
(по согласованию);

-   Шушарин С.Н. - начальник управления образования муниципального образования Байкаловский муниципальный район;

· Шаламов А.А. - начальник МУП «Служба заказчика»;

-   Осинцева Е.А. -  ведущий специалист в сфере культуры и молодежной политики администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район;
- Панов М.Н. – ведущий специалист, главный архитектор муниципального образования Байкаловский муниципальный район;
- Матасов С.С. – начальник Байкаловского управления агропромышленного комплекса и продовольствия (по согласованию).
Приложение № 2
Утверждено

постановлением администрации МО
                                                                                                                                  Байкаловский муниципальный район
                                                                                        от 12.04.2013 года № 293
Состав оперативного штаба антитеррористической комиссии муниципального образования Байкаловский муниципальный район
- Ашихмин С.Г. - начальник ММО МВД России «Байкаловский» (по   согласованию) - руководитель оперативного штаба;
-   Кантышев С.А. -  заместитель главы администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район по местному хозяйству;

-   Куликова А.В. - ведущий специалист по организационным вопросам администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район;

-   Новиков И.А. – начальник отдела  по мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район;
-   Кузеванов С.А. - ведущий специалист отдела  по мобилизационной работе ГО и ЧС администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район;

- Панов М.Н. - ведущий специалист, главный архитектор муниципального образования Байкаловский муниципальный район.
Приложение № 3
Утверждено

постановлением администрации МО
                                                                                                                                  Байкаловский муниципальный район
                                                                                        от 12.04.2013 года № 293
ПОЛОЖЕНИЕ

об антитеррористической комиссии муниципального образования Байкаловский муниципальный район
1. Общие положения

1.1.  Постоянно действующая комиссия по выработке антитеррористических (далее комиссия) мер в муниципальном образовании  является координационным органом, обеспечивающим взаимодействие сил и средств, осуществляющих борьбу с терроризмом на территории муниципального образования.

1.2. Положение о комиссии определяет ее статус, порядок формирования и организацию деятельности.

1.3. Правовую основу деятельности комиссии составляют Конституция Российской Федерации, федеральные законы, указы и распоряжения Президента Российской Федерации, решения Совета Безопасности Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации, решения федеральной, окружной и  региональной антитеррористической комиссии, постановления правительства свердловской области и совета безопасности, настоящее положение.

1.4. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с подразделениями федеральных органов исполнительной власти, дислоцированными на территории муниципального образования, органами исполнительной власти  субъекта Российской Федерации, органами местного самоуправления и другими заинтересованными организациями.

2. Порядок формирования комиссии

2.1. Комиссия формируется руководителем муниципального образования, который является ее председателем и утверждает ее состав.

2.2. В состав комиссии входят по должности глава муниципального образования, заместитель главы МО, начальник РОВД,   специалист  ГО и ЧС и другие ответственные работники.

2.3. Комиссия состоит из председателя его заместителя и членов комиссии.

3. Функции комиссии

3.1. Проведение на территории муниципального образования государственной политики Российской Федерации в области борьбы с терроризмом, разработка и реализация комплекса мер, направленных на  повышение эффективности работы по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению терроризма и осуществлению террористической деятельности.

3.2.  Координация деятельности подразделений органов исполнительной власти, дислоцированных на территории муниципального образования, а также органов местного самоуправления, в целях достижения согласованности их действий по выявлению, предупреждению и пресечению террористических акций.

3.3. Оказание содействия руководству опасных объектов, надзорных органов в обеспечении антитеррористической защищенности объектов социальной и производственной инфраструктуры.

                                                  4. Полномочия комиссии

Комиссия имеет право:

- принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для организации, координации и совершенствования взаимодействия сельских поселений, объектов экономики района, осуществляющих борьбу с терроризмом в области предупреждения, выявления и пресечения террористических акций и ликвидации их последствий,

- запрашивать у организаций и  должностных лиц необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию;

- создавать рабочие группы для решения основных вопросов, относящихся к компетенции Комиссии  и определять порядок ее работы;

- привлекать должностных лиц организаций различных форм собственности( по согласованию с их руководителями) и муниципальных органов власти для осуществления антитеррористической деятельности на предприятиях повышенной опасности и удаленных населенных пунктах, расположенных на территории муниципального образования.

                                          5. Организация работы комиссии

5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании комиссии и утверждаемым его председателем. Заседания комиссии проводятся на плановой основе, либо при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящейся к ее компетенции.

5.2. Председатель комиссии:

· осуществляет руководство деятельностью комиссии;

· утверждает принятые Комиссией решения и обеспечивает их исполнение;

· принимает решения о проведении заседания Комиссии при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции;

· распределяет обязанности между членами Комиссии;

· представляет Комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции;

· утверждает состав и руководителя рабочего органа Комиссии.

5.3. Для организации деятельности Комиссии и предметной координации органов, привлекаемых к решению антитеррористических задач, при председателе Комиссии создается оперативный штаб, в функции которого входит:

· подготовка решений Комиссии и контроль за их выполнением;

· анализ складывающейся оперативной обстановки;

-   ведение банков данных с перечнем объектов повышенной опасности по единой схеме, с указанием данных, необходимых для предотвращения террористического акта и локализации его последствий;

- взаимодействие с рабочими органами окружной и региональной антитеррористических комиссий;

· координация работы уполномоченных по обеспечению антитеррористической деятельности на территории  предприятий повышенной опасности, а также удаленных населенных пунктов, территориально относящихся к муниципальному образованию.

5.4. Состав и руководитель оперативного штаба осуществляет свою деятельность на внештатной основе. Состав оперативного штаба формируется из числа ответственных работников органов, уполномоченных решать задачи по борьбе с терроризмом. Руководителем оперативного штаба Комиссии является сотрудник подразделения МВД, выполняющий одновременно функции ответственного секретаря Комиссии.

5.5. Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется представителями подразделений тех органов, к ведению которых относятся вопросы повестки дня. Материалы должны быть представлены в оперативный штаб Комиссии не позднее, чем за 5 дней до дня проведения заседания.

5.6. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании, путем открытого голосования и оформления протокола. Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно. В случае  если член Комиссии не может принять участие в заседании, полномочия делегируются  исполняющему его обязанности должностному лицу.

5.7. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. В случае несогласия с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу заседания.

5.8. Организационно - техническое, материальное и информационное обеспечение деятельности  Комиссии осуществляет аппарат главы муниципального образования, в необходимых случаях, подразделения федеральных органов исполнительной власти, дислоцированных на территории муниципального образования.

Приложение № 4
Утверждено

постановлением администрации МО
                                                                                                                                  Байкаловский муниципальный район
                                                                                        от 12.04.2013 года № 293
Круглосуточные дежурные телефоны
Для оперативного сбора информации  при угрозе и возникновении случаев террористического характера:

- МКУ «ЕДДС МО Байкаловский муниципальный район» - 20-14-12
- ММО МВД России «Байкаловский» - 02,  20-244

- ГКПТУ СО «ОПС СО №12»- 01, 20-634
PAGE
1